CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crp07.org.br

ATA Nº. 013/2023 - REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 27 DE ABRIL DE 2023.

Ao vigésimo sétimo dia do mês de abril do corrente ano, estiveram reunidos em

formato presencial, com primeira e única chamada às 18 horas 30 minutos, as/os

Conselheiras/os Efetivas/os: Conselheiras/os Efetivas/os: Daiana Meregalli

Schutz, Leandro Inácio Walter, Luís Henrique da Silva Souza, Priscila Góre Emilio

e Samantha Medeiros Ferreira. Conselheiras/os Suplentes: Ayanna De Campos

Bueno, Livia Caldieraro de Souza, Luciana Fossi Barcellos, Maria Marta So Vargas

De Oliveira, Mayra Medeiros Osório. 1- Aprovação de pauta: Psicóloga Fiscal,

Letícia Giannechini apresenta os pontos de pauta, que são aprovados pelo Plenário.

2. Análise de pareceres éticos: Foram discutidos pelas/os presentes dez

pareceres éticos. 2.1. Parecer Processo n° 38/21: Plenário decide por

unanimidade pelo arquivamento da representação. 2.2. Parecer Processo n°32/21:

Plenário decide por unanimidade pela instauração de processo disciplinar ético. 2.3.

Parecer Processo n°20c/21: Plenário decide por unanimidade pela instauração de

processo disciplinar ético. 2.4. Parecer Processo n°16c/22: Plenário decide por

unanimidade pela instauração de processo disciplinar ético. 2.5. Parecer Processo

n°17c/22: Plenário decide por unanimidade pelo arquivamento da representação.

2.6. Parecer Processo n°20/22: Plenário decide por unanimidade pelo

arquivamento liminar da representação. 2.7. Parecer Processo n°3c/22: Plenário

decide por unanimidade pelo arquivamento da representação. 2.8. Parecer

Processo n° 31/22: Plenário decide por unanimidade pela instauração de processo

disciplinar ético. 2.9. Parecer Processo n° 11/22: Plenário decide por unanimidade

pela instauração de processo disciplinar ético. 2.10. Parecer Processo n° 19/21:

Plenário decide por unanimidade pela instauração de processo disciplinar ético.

Sem mais nada a tratar, a Psicóloga Fiscal Letícia Giannechini encerra a presente

reunião, cuja ata assinamos.

Clicksign 27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crp07.org.br

Conselheiras/os Titulares:

Daiana Meregalli Schutz

Leandro Inácio Walter

Luís Henrique da Silva Souza

Priscila Góre Emilio

Samantha Medeiros Ferreira

Conselheiras/os Suplentes:

Ayanna De Campos Bueno

Livia Caldieraro de Souza

Luciana Fossi Barcellos

Maria Marta So Vargas De Oliveira

Mayra Medeiros Osório

Clicksign 27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979

ATA 013 - PLENÁRIA FRENTE 27-04-2023.pdf
Documento número #27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979

Hash do documento original (SHA256): 1053265100169439d6535b85087816e158859253ffa48a8808721cf540da56f9

Assinaturas

Leandro Inácio Walter

CPF: 000.284.260-29

Assinou em 25 jun 2023 às 08:10:55

Luciana Barcellos Fossi

CPF: 001.170.330-06

Assinou em 24 jun 2023 às 11:56:06

Ayanna de Campos Bueno

CPF: 014.457.630-95

Assinou em 23 jun 2023 às 20:36:00

Daiana Meregalli Schutz

CPF: 985.151.440-34

Assinou em 26 jun 2023 às 10:37:33

Lívia Caldieraro de Souza

CPF: 028.989.810-28

Assinou em 25 jun 2023 às 13:32:06

Mayra Medeiros Osório

CPF: 016.190.340-18

Assinou em 23 jun 2023 às 14:02:17

Luis Henrique da Silva Souza

CPF: 034.525.521-60

Assinou em 23 jun 2023 às 14:41:56

Maria Marta Só Vargas de Oliveira

CPF: 566.589.070-72

Assinou em 24 jun 2023 às 12:05:10

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 04 de julho de 2023. Versão v1.24.0.

27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979 Página 1 de 4 do Log

Priscila Góre Emílio

CPF: 030.010.870-21

Assinou em 27 jun 2023 às 09:37:58

Samantha Medeiros Ferreira

CPF: 846.387.020-15

Assinou em 04 jul 2023 às 10:04:43

Log

23 jun 2023, 14:01:14 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 criou este documento número 27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979. Data

limite para assinatura do documento: 23 de julho de 2023 (13:58). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

leandrowalter83@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Leandro Inácio Walter.

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

lubfossi@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Luciana Barcellos Fossi e CPF 001.170.330-06.

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

ayanna.bueno@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Ayanna de Campos Bueno e CPF 014.457.630-95.

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

daischutz@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Daiana Meregalli Schutz e CPF 985.151.440-34.

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

livia.caldieraro@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Lívia Caldieraro de Souza e CPF 028.989.810-28.

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

medeiros.mayra@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Mayra Medeiros Osório e CPF 016.190.340-18.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 04 de julho de 2023. Versão v1.24.0.

27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979 Página 2 de 4 do Log

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

luis.henri.que@hotmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Luis Henrique da Silva Souza e CPF 034.525.521-60.

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

marta.vargasdeoliveira@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Maria Marta Só Vargas de Oliveira e CPF 566.589.070-

72.

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

goreemilio@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Priscila Góre Emílio e CPF 030.010.870-21.

23 jun 2023, 14:01:16 Operador com email andrebertao@crprs.org.br na Conta 698557a8-15f7-4004-a75f-

400594306124 adicionou à Lista de Assinatura:

fmedeirossamantha@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Samantha Medeiros Ferreira e CPF 846.387.020-15.

23 jun 2023, 14:02:17 Mayra Medeiros Osório assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

medeiros.mayra@gmail.com. CPF informado: 016.190.340-18. IP: 177.174.205.130. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -31.330884874555966 e longitude

-54.10860992918073. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.524.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 jun 2023, 14:41:56 Luis Henrique da Silva Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

luis.henri.que@hotmail.com. CPF informado: 034.525.521-60. IP: 177.18.60.63. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.0187648 e longitude -51.2. URL para abrir

a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.524.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 jun 2023, 20:36:01 Ayanna de Campos Bueno assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ayanna.bueno@gmail.com. CPF informado: 014.457.630-95. IP: 181.220.81.111. Componente de

assinatura versão 1.524.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 jun 2023, 11:56:06 Luciana Barcellos Fossi assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail lubfossi@gmail.com.

CPF informado: 001.170.330-06. IP: 167.249.94.20. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -29.58349962878397 e longitude -51.087855386254766. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.524.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 jun 2023, 12:05:10 Maria Marta Só Vargas de Oliveira assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

marta.vargasdeoliveira@gmail.com. CPF informado: 566.589.070-72. IP: 189.6.241.252.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.0393832 e longitude

-51.2105356. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.524.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

25 jun 2023, 08:10:55 Leandro Inácio Walter assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

leandrowalter83@gmail.com. CPF informado: 000.284.260-29. IP: 201.3.168.219. Componente

de assinatura versão 1.524.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 04 de julho de 2023. Versão v1.24.0.

27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979 Página 3 de 4 do Log

25 jun 2023, 13:32:06 Lívia Caldieraro de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

livia.caldieraro@gmail.com. CPF informado: 028.989.810-28. IP: 186.232.49.220. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -29.8890733 e longitude -50.2663642. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.524.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 jun 2023, 10:37:33 Daiana Meregalli Schutz assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

daischutz@gmail.com. CPF informado: 985.151.440-34. IP: 179.219.146.54. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.049629 e longitude -51.1690065. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.524.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

27 jun 2023, 09:37:59 Priscila Góre Emílio assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail goreemilio@gmail.com.

CPF informado: 030.010.870-21. IP: 186.237.209.120. Componente de assinatura versão 1.527.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

04 jul 2023, 10:04:43 Samantha Medeiros Ferreira assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

fmedeirossamantha@gmail.com. CPF informado: 846.387.020-15. IP: 189.6.232.11. Componente

de assinatura versão 1.534.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

04 jul 2023, 10:04:43 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 04 de julho de 2023. Versão v1.24.0.

27291a53-d48d-47d2-a296-cdf5695fe979 Página 4 de 4 do Log